
ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

Ano 6 - Número 754

Sexta-feira, 09  de fevereiro de 2024

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP  

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras. 

.

.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Resolução nº 25, de 06 de fevereiro de 
2024. Nomear analista de controle e finanças no consórcio público Instituição 
de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Antônio 
Augusto Resende Maia, presidente do Consórcio, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 14, incisos I a VII, do Contrato de Consorcio Público, 
nos termos de sua 15ª Alteração Contratual; Resolve: Art. 1º Fica nomeada 
Daniela Gonçalves da Silva, em virtude de aprovação no Concurso Público, 
objeto do Edital nº 01/2022, com resultado homologado em 26 de setembro de 
2023, no cargo de analista de controle e finanças no consórcio público ICISMEP. 
Art. 2º A contratação da candidata acima mencionada deverá ocorrer em 15 de 
fevereiro de 2024. Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. São Joaquim de Bicas/MG, 06 de fevereiro de 2024.Antônio Augusto 
Resende Maia, presidente ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA. Comunicado da atualização de sua Tabela de Serviços e 
Procedimentos em Saúde (TSPS), na área de Serviços Médicos nos Municípios/
Entes não Consorciados, com vigência a partir de fevereiro de 2024, motivada 
pela solicitação dos municípios de Arcos, Bom Despacho, Santa Bárbara, 
Taquaraçu de Minas, Brumadinho, Itaguara e Santa Luzia, bem como pela 
aprovação dos municípios de Brumadinho e Manhuaçu em alterações no que se 
refere às suas próprias Tabelas, todas devidamente analisadas e aprovadas pela 
Comissão Técnica para a avaliação e formalização das alterações da TSPS. O 
documento na íntegra encontra-se na sede administrativa do ICISMEP, Rua 
Orquídeas, 489, Bairro Flor de Minas, São Joaquim de Bicas/MG e substitui a 
última atualização publicada. Diretoria de Gestão em Saúde.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. O consórcio ICISMEP e a 
empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda., CNPJ nº 
05.340.639/0001-30, celebram o contrato nº 02/2024, oriundo do Processo nº 
10/2024, Dispensa de Licitação nº 01/2024. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de gerenciamento, controle e 
fornecimento de combustíveis (etanol, gasolina comum e óleo diesel 
S10), em rede especializada de serviços, mediante implantação de 
sistema de cartão magnético de monitoramento de frota. Vigência: 12 
meses, a contar de 07/02/2024. Saldo total estimado: R$ 118.354,58 (cento e 
dezoito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais, cinquenta e oito 
centavos). Dotação Orçamentária 3.3.90.39.00.1.02.03.10.302.0003.2.0004. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
consórcio ICISMEP e Rodrigo Montovani, representante da contratada. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações: 
98483-1905/2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Designação de fiscal de Contrato 
Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, diretora de Administração e Gestão, faço 
saber, nos termos do art. 117 da lei 14.133/2021, por meio da presente 
publicação, que a empregada pública Tânia Magagnin, fica designada como 
fiscal do Contrato n° 02/2024, decorrente do Processo n° 10/2024, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis (etanol, gasolina 
comum e óleo diesel S10), em rede especializada de serviços, mediante 
implantação de sistema de cartão magnético de monitoramento de frota. A 
responsabilidade do exercício da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a 
partir do início da vigência do contrato, sem prejuízo da execução de suas 
respectivas atividades rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo 
permanecerá até o fim da vigência do contrato, ou até ulterior decisão.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Processo Administrativo nº 01/2024. Ata 
de Registro de Preços nº 324/2023. Beneficiário do preço registrado: VFB Brasil 
Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 30.949.099/0001-33. Referência: Liberação do 
fornecedor em relação ao compromisso assumido para o item n° 41 (sucralfato 
200 mg/ml – suspensão oral – 10 ml). Decisão. Considerando a abertura do 
Processo Administrativo nº 01/2024, visando a revisão periódica dos preços 
registrados; Considerando que após pesquisa de mercado verificou-que o preço 
registrado para o item n° 41 tornou-se superior ao praticado no mercado; 
Considerando a manifestação do fornecedor informando a inviabilidade de 
redução do preço registrado; Considerando o art. 18, § 1°, do Decreto Federal n° 
7.892/13 que dispôs que os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços 
aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, 
sem aplicação de penalidade; Considerando a ausência de licitantes 
remanescentes no Pregão Eletrônico n° 50/2023 para o item em questão; 
Considerando o parecer técnico emitido pelo setor de Referência Técnica do 
Consórcio; Considerando a argumentação encampada no Parecer Jurídico nº 
034/2024, decido pela liberação do fornecedor em relação ao compromisso 
assumido referente ao item n° 41 (sucralfato 200 mg/ml – suspensão oral – 10 
ml), constante na ata de registro de preços nº 324/2023. A presente liberação é 
válida a partir da data de publicação da presente decisão. São Joaquim de Bicas/
MG, 07 de fevereiro de 2024. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional 
do consórcio ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
187/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº 126/2023. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 

médicos descartáveis – volume III – de “G” a “O”. Empresa detentora dos 
preços registrados: Alfa Med Unipessoal Ltda., Vigência do instrumento: 12 
meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, Diretor Institucional do 
Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. 
A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 188/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº 
126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” a “O”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Alfalagos Ltda., Vigência do instrumento: 
12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 189/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº 
126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” a “O”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Betaniamed Comercial Eireli. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site 
https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone 
(31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 190/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº 
126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” a “O”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Csmed Produtos Médico-Hospitalares 
LTDA. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/compras-e-
licitacoes. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 191/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº 
126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” a “O”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Danialex Tec – Material Medico 
Hospitalar Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor institucional do consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/compras-e-
licitacoes. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 192/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº 
126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” a “O”. Empresa 
detentora dos preços registrados: DCB Distribuidora Cirúrgica Brasileira. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no site https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais 
informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 193/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº 
126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” a “O”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Distribuidora Diamante Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site 
https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone 
(31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 194/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº 
126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” a “O”. Empresa 
detentora dos preços registrados: ECO Plast Comercio Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, Diretor 
Institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site 
https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone 
(31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 195/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº

126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” a “O”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Figueroa Gomes Comercial Ltda., 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no site https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais 
informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 196/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, 
Pregão Eletrônico nº 126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” 
a “O”. Empresa detentora dos preços registrados: Med Center Comercial 
Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, Diretor Institucional do Consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 197/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, 
Pregão Eletrônico nº 126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” 
a “O”. Empresa detentora dos preços registrados: Medefe Produtos 
Médico-Hospitalares Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. 
A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 198/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, 
Pregão Eletrônico nº 126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” 
a “O”. Empresa detentora dos preços registrados: Ortom Indústria Têxtil 
Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 199/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, 
Pregão Eletrônico nº 126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” 
a “O”. Empresa detentora dos preços registrados: Polar Fix Indústria e 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., Vigência do instrumento: 12 
meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. 
A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 200/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, 
Pregão Eletrônico nº 126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” 
a “O”. Empresa detentora dos preços registrados: Priorittá Produtos 
Hospitalares – Eireli. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do consórcio ICISMEP 
e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 201/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, 
Pregão Eletrônico nº 126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” 
a “O”. Empresa detentora dos preços registrados: S.M Guimarães 
Distribuidora Importadora e Exportadora Ltda., Vigência do instrumento: 
12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, Diretor Institucional 
do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site 
https://icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone 
(31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 202/2024. Processo Licitatório nº 168/2023, 
Pregão Eletrônico nº 126/2023. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III – de “G” 
a “O”. Empresa detentora dos preços registrados: Top Norte Comércio de 
Material Médico Hospitalar Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, Diretor Institucional do 
Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. 
A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.



“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 
adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente 

ÓRGÃO OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 02

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Responsável pela publicação: Carolina Morais - OAB/MG: 167.340
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato 
da Ata de Registro de Preços nº 203/2024. Processo Licitatório nº 
168/2023, Pregão Eletrônico nº 126/2023. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III 
– de “G” a “O”. Empresa detentora dos preços registrados: Vale 
Comercial Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do consórcio ICISMEP 
e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato 
da Ata de Registro de Preços nº 204/2024. Processo Licitatório nº 
168/2023, Pregão Eletrônico nº 126/2023. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III 
– de “G” a “O”. Empresa detentora dos preços registrados: Vieira & Cia 
Distribuidora Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do consórcio ICISMEP 
e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 
Designação de fiscal de Ata de Registro de Preços. Marcilene Rosa Souza 
Vaz de Resende, diretora de Administração e Gestão, faço saber, 
nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, por meio da presente publicação, 
que o empregado público Geifison Antunes Vieira, fica designado como 
fiscal das Atas de n° 187/2024 a nº 204/2024, decorrente do processo 
licitatório n° 168/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – volume III – de 
“G” a “O”. A responsabilidade do exercício da fiscalização 
supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência das Atas, sem 
prejuízo da execução de suas respectivas atividades rotineiras, e sem 
acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da vigência 
da Ata, ou até ulterior decisão.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato 
do Primeiro Termo de Apostilamento à Ata de Registro de Preços nº 
551/2023 (Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos sujeitos a controle especial – Vol. I - “A” a “D”). O 
presente termo tem como objeto o apostilamento para fins de alteração 
dos itens 01 (Ácido Valpróico (Valproato De Sódio) 250mg) e 03 (Ácido 
Valpróico (Valproato De Sódio) 500MG) da Ata de Registro de Preço n° 
551/2023, para remanejamento do saldo parcial do Consórcio ICISMEP 
para o município de Esmeraldas. Contratada: BH Farma Comércio Ltda, 
com sede na Rua Simão Tamm, nº 257, Bairro Cachoeirinha, no 
Município de Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 31.130-250, Fone (31) 
2122-9400, inscrita n. o CNPJ sob o nº 42.799.163/0001-26. O pagamento 
referente aos quantitativos remanejados será de responsabilidade do 
Município de Esmeraldas. Signatários: Lidiane Monteiro Coelho, diretora 
de controle e finanças do consórcio público ICISMEP, e, representante da 
contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no setor de 
Controle de Contratos do Consórcio, com endereço Rua Orquídeas, Nº 
489, Bairro Flor de Minas, CEP 32920-000, no Município de São Joaquim 
de Bicas/ MG, no horário de 10h às 16h. Outras informações, telefone 
(31) 98308-8642.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato 
do Primeiro Termo Aditivo a Ata de registro de preços de Nº 309/2023, 
Processo Licitatório nº 50/2023 (Aquisição de medicamentos 
hidroeletrolíticos). O objeto do presente Termo Aditivo é a inclusão do 
item n° 15 (cloreto de sódio 0,9% 9mg/ml 250ml – solução injetável – 
sistema fechado) ao rol de itens a serem fornecidos pela empresa Halex 
Istar Indústria Farmacêutica S.A, por intermédio da ata de registro de 
preços n° 309/2023, conforme a decisão proferida nos autos do Processo 
Administrativo nº 02/2024 (fl. 56).

Empresa Contratada: Halex Istar Indústria Farmacêutica S.A, inscrita no 
CNPJ sob o nº01.571.702/0001-98. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do consórcio público ICISMEP, e, 
representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no Setor de Controle de Contratos da ICISMEP, com endereço 
Rua Orquídeas, Nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32920-000, no 
Município de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. 
Outras informações, telefone (31)9.8308-8642. 


		2024-02-09T15:09:14-0300
	CAROLINA MORAIS GONCALVES DE ALENCAR:10277023688




